DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

AVISO DE UCrrAçAo

PREGÃO ELETR&IICO f42  3912021 - SMS (tP) B N9 864899)

Central de Licitações. Data de Abertura: 19104/2021 às 09h (Horário de
Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos
dkvevsos de urgência e emergência II - (lista padronizada) destinados às unidades de saúde
da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. Modalidade: Processo SPU Nu P14578812021, Edital do Pregão Eletrônico Nt
03912021 - SMS (SRP) (Dli Nt 864899). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Vinato de Medeiros, N 1.250, 42  andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 5 de Abril de 2021.

EVANDRO DE SALES SOUZA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELEERÔ,BIlco Nt 40/2021 - WS (SRP) (BB 9 2  86.19(19)

Central de Licitações. Data de Abertura: 19/0412021 às 14h (Horário de
Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos
da atenção básica Pista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria
Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Modalidade: Processo SPU Nt P14560412021, Edital do Pregão Eletrónico N2 04012021 -
SMS (SRP) (68 Nt 864909). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sito:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Vinato de Medeiros, Til' 1.250, 49  andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 5 de Abril de 2021.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 4112021 - SMS (SRP) (BB N2 864883)

Central de Licitações. Data de Abertura: 19/04/2021 às 09h (Horário de
Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Gás Oxigênio
Medicinal não liquefeito com fornecimento de cilindros (em regime de comodato) para
atender às Unidades Básicas de Saúde, os pacientes acompanhados pelo Serviço de
Atenção Domiciliar e os Hospitais Intervencionados pelo município, conforme

especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU Nt
P145606/2021, Edital do Pregão Eletrônico Nt 04112021 SMS )SRP) (86 Nt 864883). Valor
do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobraLce.gov.br  e à Rua Viriato de
Medeiros, N' 1.250, 49  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 5 de Abril de 2021.
MIKAEIE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N9  2020.11-26.01-TP

O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações
torna público aos interessados o resultado do julgamento da fase de propostas, da licitação
na modalidade Tomada de Preços ng 2020.11.26.01-TP, do tipo Menor Preço Global, cujo
objeto é a contratação para execução de fornecimento de sistema de minigeração de
energia solar fotovoltaica ongride para prédios públicos do Município de Tejuçuoca. foi
vencedora a empresa: Enhigth Energias Renováveis ETDA com valor de R$ 2.255.675,61
(dois milhões duzentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais e
sessenta e um centavos). A Comissão divulgou o resultado da proposta de preços e coro
amparo no art. 109, inciso 1, atines "b" e abriu o prazo recursal. Maiores informações na
sala da Comissão de licitação, situada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635 - Centro,

Estado do Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315 e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Tejuçuoca.CE, 5 de abril de 2021
JOSÉ MARCOS PINHO BRITO

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE T1ANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO P12 612021-SESA

A Prefeitura Municipal de lianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o edital do Pregão Eletrônico NQ.
PEO61202I-5ESA, lO na 865010, que tem como objeto o Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos diversos, destinados ao atendimento das
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tianguá - CE. O edital poderá ser
obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos http://www.licitacoes-
e.coçn.br  ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do iate
do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30nin do dia 19104/2021. Abertura das Propostas:
1910412021 às 08h30nin. Inicio da Disputa de Lances às 0Eh45min dia 1910412021 (horário
de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao
endereço eletrônico de e-mail: lisitucaocpit@gmail.com.

Tianguá - Cl, 5 de abril de 2021
DEID JUNIOI1 DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 202103,11.1

A Pregoeira Oficial de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, torna público,

para conhecimento dos interessados, que fora condoído o julgamento final do Pregão

Eletrônico n2 2021.03.11.1, sendo declarados vencedores do certame os seguintes

licitantes A II S QUEIROZ - EPP, inscrita no CNPJ ng 34.590.79310001-68, classificada junto

ao lote 01; FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LEDA, inscrita no CNNPJ n9

32.043.61010001-69, classificada junto aos lotes: 02, 05, 06 e 07 e ERISBEREO MARTINS DE
FREITAS - ME, inscrita no CNPJ nt 72d86,679/0001-66,  classificada junto aos lotes: 03 e 04.

Foram declaradas habilitadas as empresas participantes e vencedoras, por cumprimento

integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura,

sito na Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n 2  153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone
(88) 3541-2891

Várzea Alegre. CE, 31 de Março de 2021
MARIA FERNANDA BEZERRA

Ii1fL 	doromn,io pod. ,., .x&.do ,r .nd.,,ço v2ro

sep/Ao.w.,no.te/.aersod.d.hu,L mio ródio 0530202104260v227

#1 MU4

ISSN 1677-7069 	 N 9  63, terça-feira, 6 de

de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO 	 o
PREGÃO ElETRÔNICO P19 812021-SEAG

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo li 	 O
na modalidade Pregão Eletrônico nt 0812021-SEAG, cujo objeto é a aquisição de mat
de expediente para as Secretarias Municipais, o sistema receberá o cadastramerito das
propostas até o dia 20 de abril de 2021, às 08:00b, a abertura e classificação das propostas
será às 08:10h, a disputa de lances será a partir das 14:00b (horários de Brasilia). O edital
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos iates:
www.bbmnet.com.br , lidtacoestce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/llcitacoes  e no horário de
08:00h às 12001h e das 14:00b às 1700hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro.

Viçosa do Ceará-Ce, 5 de abril de 2021
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nt 112021

1 - Tipo: Menor Preço Global,
2 ' Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte, ES.
3- Fundamento Juridico: § 12 do Art 22 da Lei 8.666/1993.
4 - Objeto: Constitui o objeto desta Licitação, a contratação de empresa

especializada em obras e serviços de engenharia pura a Construção de um galpão para
comercialização de produtos agropecuários - conforme Contrato 0330925-56 Convenio n 2
74118912010 - MAPAI PROG.PROOESA - APOIO DESENVOLVIMENTO SEr. AGROP-INFR-
EST/SER DO SETOR AGROPECUÁRIO, no Distrito de Governador Lacerda de Aguiar, neste
município, mediante condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

5-Retirada Edital: Sala CPI, na Av. Sebastião Coelho Souza, 570, Água Doce do
Norte, ES, até 22 de abril de 2021

6 - Abertura: 22 de abril de 2021 , às 09:006, na sala na C.P.L.
7 - Informações: O novo edital juntamente com os anexos se encontram

disponiveis pelo Tel 27-3759-1122, de 07:30 as 11:30 e das 13áX) as 1700h, sito:
www.aguadocedonorte.es.gov.br  e E-mail: aguadocedonorte.es@outlook,com.

Água Doce Norte-ES, 30 de março de 2021.
ABRAÂO LINCON ELIZEU

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO P19  1012021

O Município de Alegre/ES, atraseis cIo seu Pregoeiro Oficial, toma público que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no sitewww.comprasgovernamentaiv.gov.br
com critério de julgamento MENOR PREÇO P011 LOTE, objetivando a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de
resíduos dos serviços de saúde (lixo hospitalar inlectante) provenientes do Município de Alegre-
ES, incluso ainda o fornecimento de pessoal, material, veiculo, equipamentos e outros essenciais
a prestação dos ser~ para atender as necessidades do município de Alegre/ES. Data da
abertura da sessão: 19 de abril de 2021. Horário: 08 horas (horário de Brasília). Local: Portal de
Crxnprasdo Governo Federal - www,comprasgovernamentais.gov.br . O Edital poderá ser retirado
no iate: www.alegre.esgcnv.br  e www.comprasgovernamentais.gov.br . Demais informações
poderão ser obtidas pelo e-mail licitacaoategrei'gmail.comn.

Alegre-ES, 5 de abril 2021.
GUSTAVO SILVA GUSMÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação da Tornada de Preços tut 002/2021, publicado no dia
26/0312021, ONDE SE L: "adiamento situe div," LEIA-SE: "SUSPENSÃO sue die.'

ERICI( MOREIRA DE AGUIAR
Presidente da CPI,

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação da Concorrência Pública n 2  001/2021, publicado no dia
24/03/2021, ONDE SE LÊ: "Adiamento sitie div," LEIA-SE: "SUSPENSÃO sine dic."

ERICK MOREIRA DE ADULAR
Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

32 Termo Aditivo Ao Contrato n 2  6812019. Gerenciamento, operacionalização,
administração e execução das ações e serviços de saúde na Unidade de Pronto Atendimento
Monsenhor Romulo Neves Balestrero - "PA do Trevo".
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica.
Contratado: IGIS - Instituto da Gestão e Inovação da Saúde.
Objeto: revisão dos valores a serem
repassados mensalmente pelo MUNICIPIO ao CONTRATADO nos termos do Contrato de
Gestão n 2. 06812019.
Os valores a serem repassados pelo MUNICIPIO ao CONTRATADO mensalmente serão
reduzidos, com base no que permite o art. 65, II, 'd" da lei ri 2  8.666193, nos seguintes
valores:
a) R$ 79.060,00 (setenta e nove mil reais), da conta de peovisionamentos para de cobertura
obrigações futuras em relação aos funcionários que atuam na Unidade de Pronto
Atendimento Monsenhor Bomulo Neves Balestrero - "PA do Trevo".
b) R$ 137.723,82 (cento e trinta e sete mil, setecentos e vinte e três reais e oitenta e dois
centavos), da conta de investimentos dos custos com a compra de equipamentos e
investimentos na estrutura da Unidade
de Pronto Atendimento Monsenhor Rornulo Neves Balestrero- "PA do
Trevo'.
c) 11$ 31276,18 (trinta e três mil, duzentos e setenta e seis reais e dezoito centavos), pela
rescisão do contrato de locação de divisórias antes utilizadas naquela unidade.
A redução total mensal importa em R$ 250.001,00 (duzentos e cinquenta mil reais), sobre
o valor global do contrato.
Em virtude do estado de emergência acarretado pela pandemia do COVID-19, bem como as
incertezas em seu enfrentamento, fica ressalvada a possibilidade de avaliação de novo
reequilibro económico financeiro ao Contrato Gestão.
O presente termo aditivo terá a vigência de seus efeitos retroagido a 12 de fevereiro de
2021.
As demais Cláusulas do Contrato permanecem inalteradas.
Processo n2, 13.521/2018. Data da Assinatura: 2610312021. Secretaria Municipal de Saúde

D,cwn.,,io no,,.do d,çtolm.oc wJo. um nO 2202.26.2439/2001. wC
q 0*2,,. I,dn.Oir,ioc 6. C~ Cúbico, B,.,a.2,. cP-n,o,a